

Afgørelse af pokalkampe

Forlænget spilletid / straffekastskonkurrence

En pokalkamp skal altid afgøres.

Det vil sige, at hvis den ordinære kamp ender uafgjort, så går den i forlænget spilletid, som skal afvikles på følgende måde jf. spillereglerne stk. 2.2:

2:2 Hvis en kamp, hvori der skal findes en vinder, ender uafgjort, skal der fortsættes med forlænget spilletid efter en pause på 5 minutter. En forlængelse består af to halvlege af 5 minutter med en pause mellem halvlegene på 1 minut.

Hvis kampen efter denne forlængelse stadig er uafgjort, skal der efter en ny pause på 5 minutter fortsættes med endnu to halvlege på 5 minutter med en pause mellem halvlegene på 1 minut.

I skal huske, at der skal foretages en ny lodtrækning mellem de to hold efter den normale procedure, for hver af de gange kampen går ind i en forlængelse på 2 x 5 minutter.

Ender 2. omgang af den forlænget spilletid ligeledes uafgjort, så skal kampen afgøres ved straffekastskonkurrence jf. spillereglerne:

Afgørelse ved straffekast

Hvis en straffekastrunde benyttes til den definitive afgørelse, har spillere, der ikke er udvist eller diskvalificeret, ret til at deltage. Begge hold udvælger fem spillere.

Disse spillere udfører hver et kast skiftevis med spillerne fra modspillerholdet. Holdene er ikke bundet til at forudbestemme rækkefølgen af kasterne. Målmænd kan vælges frit og udskiftes med alle de spillere, der har tilladelse til at deltage.

En spiller har lov til at deltage som kaster såvel som målmand.

Dommerne afgør til hvilket mål, der skal kastes. Dommerne skal forinden gennemføre en lodtrækning, hvorefter det vindende hold afgør, om de ønsker at kaste først eller sidst. Efter hver sekvens af 5 kast, skiftes holdene til at starte, hvis straffekastrunden skal fortsætte, fordi resultatet stadig er uafgjort efter 5 kast.

Til en sådan fortsættelse skal begge hold igen udvælge fem spillere.

Alle eller nogle af dem må gerne være de samme som i første runde.

Denne metode til udvælgelse af spillere fortsættes så længe, det er nødvendigt.

Vinderen er nu fundet, så snart der er opnået en måldifference, efter at begge hold har gennemført det samme antal kast.

Spillere kan diskvalificeres fra yderligere deltagelse i straffekastrunden i tilfælde af betydelig usportslig optræden (16:6e). Hvis dette sker for en spiller, som er blevet udpeget i gruppen af fem spillere, skal holdet udvælge en anden kaster i stedet.